
 

 

 

PORTARIA N.º 187/2022 DE 20 DE JANEIRO DE 2022 

 

CONVOCA SERVIDORA POR 

SUPERIOR INTERESSE PÚBLICO 

 

PEDRO ÁLVARO MÜLLER JÚNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO 

EM EXERCÍCO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Legislação vigente e,  

 

CONSIDERANDO, o memorando n.º 020/2022 da Secretaria da Saúde,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º Convocar, por motivo de Superior Interesse Público, a Servidora VERÔNICA 

PERIPOLLI SCARDOELI, matrícula 2493, Cargo de Fisioterapeuta, a retornar do gozo 

de suas férias, nos dias 20 a 22 de janeiro de 2022.  

 

Art. 2.º Os dias de férias em crédito, concedidos através da Portaria n.º 1.082/2021, serão 

gozadas em outra data a pedido da Servidora. 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 PEDRO ÁLVARO MÜLLER JÚNIOR 
                                                                                Prefeito Municipal em Exercício.-  

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 

 

 

 

 

 

 


